Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem no Contexto Amazônico

Assunto:  Divulgação do  Resultado Final da 2ª Etapa - Avaliação do Currículo Lattes - Edital
PROPESP/UFAM nª 028/2024

A banca examinadora instituída, pela Portaria PROPESP nº 83/2024, para atuar no exame
de seleção de candidatos para ingresso em 2024 do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem no
Contexto Amazônico (PPGENF-MP) da Escola de Enfermagem de Manaus  da Universidade Federal do
Amazonas, UFAM, no uso de suas atribuições e considerando o Edital PROPESP/UFAM nº
028/2024.  RESOLVE: Divulgar o resultado final da segunda etapa classificatória (Avaliação do Currículo
Lattes).

CPF
I - DESEMPENHO

ACADÊMICO -
(NOTA)

II – ATIVIDADES
PROFISSIONAIS

(NOTA)

III- ATIVIDADES
CIENTÍFICAS
(PRODUÇÃO
CIENTÍFICA)

Pontuação
Total

(I+II+III)/10

***.789.842-** 6,4 35,5 0 4,2

***.220.452-** 12,8 27 2,25 4,2

***.716.894-** 4 30,5 2 3,7

***.389.662-** 6 28 2 3,6

***.623.222-** 12.6 19 3,05 3,5

***.293.593-** 6 27,5 0,5 3,4

***.036.455-** 4,2 27,5 0,5 3,2

***.867.962-** 3,8 25 0 2,9

***.800.128-** 6,8 21 0,25 2,8

***.394.522-** 8 17,5 0,25 2,6

***.394.102-** 8 11 6 2,5

***.165.722-** 9,6 7 7 2,4

***.299.152-** 3,8 6 14,5 2,4

03/07/24, 08:45 SEI/UFAM - 2117558 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2360489&infra_sist… 1/3

***.514.472-** 6 15,5 1 2,3

***.866.062-** 6,8 15 0 2,2

***.761.032-** 8 12,5 0,75 2,1

***.030.352-** 4,8 9 2,5 1,7

***.164.122-** 7,8 17 4,75 1,5

***.817.682-** 9,2 0 4 1,3

***.195.352-** 0 12 0 1,2

***.208.002-** 4,4 3 3,25 1,1

***.253.492-** 5,6 1 4,25 1,1

***.194.602-** 1 9 0 1,0

***.351.402-** 0,8 6 0,5 0,7

***.078.232-** 4 0 1 0,5

***.357.202-** 0,2 1,2 0 0,1

***.884.122-** 0 0 0,5 0,1

Observação:  Informa-se que, para a pontuação total divulgada, aplicou-se a norma de arredondamento
matemático, para garantir a uniformidade  no processo de avaliação. Isso significa que todas as notas
foram arredondadas para o número inteiro mais próximo, conforme as regras matemáticas usuais:

Notas com uma parte decimal de 0,55 ou superior foram arredondadas para o próximo número
decimal maior, ou seja 0,6.

Notas com uma parte decimal inferior a 0,54 foram arredondadas para o número decimal mais
baixo, ou seja 0,5.

Em Manaus, 01 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Zilmar Augusto de Souza Filho, Professor do Magistério
Superior, em 02/07/2024, às 18:18, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Hadelândia Milon de Oliveira, Professor do Magistério
Superior, em 02/07/2024, às 18:30, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

03/07/24, 08:45 SEI/UFAM - 2117558 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2360489&infra_sist… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Abel Santiago Muri Gama, Professor do Magistério
Superior, em 02/07/2024, às 18:46, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2117558 e
o código CRC BD46A6C8.

Rua Terezina - Bairro Adrianópolis nº 495 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2050
CEP 69057-070, Manaus/AM, ppgemp@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.013677/2024-11 SEI nº 2117558

03/07/24, 08:45 SEI/UFAM - 2117558 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2360489&infra_sist… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0